Of. nº 156/17-SG.
                                                                                                Esteio, 1º de fevereiro de 2017.

Exmo. Sr. Leonardo Pascoal,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Leonardo Dahmer, aprovado em Sessão Ordinária de 31 de janeiro, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, que informe a esta Casa o que se pede:
- Sobre os recursos da obra de urbanização da vila Guterres, qual a previsão da retomada das obras?
- Existe diálogo do Poder Executivo com o Governo Federal para a liberação dos recursos federais?
- Existe previsão de prazo para liberação destes recursos?
- Quanto já foi investido da contrapartida municipal nesta obra?
[bookmark: _GoBack]
Sem mais e na expectativa das informações, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
Presidente.